

**Sam Andersen, Sønderborg A/S**  
**Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg**

---

**Årsrapport for**  
**1. november 2017 - 31. oktober 2018**

---

**CVR-nr. 15 09 44 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2019.

---

Per-Bjørn Grove  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. november 2017 - 31. oktober 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Sam Andersen, Sønderborg A/S  
Vølundsgade 11  
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 15 09 44 43

Regnskabsår: 1. november 2017 - 31. oktober 2018  
28. regnskabsår

**Bestyrelse**

Eike Luise Andersen  
Jørn Grann Andersen  
Hella Grann Andersen

**Direktion**

Per-Bjørn Grove, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

HJA Holding Af 24/10 2005 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 273 t.kr. mod 317 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 258 t.kr. mod 389 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets ifinansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>272.829</b>	<b>317.395</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.193	-129.180
<b>Driftsresultat</b>	<b>196.636</b>	<b>188.215</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	345.531	429.236
1 Øvrige finansielle omkostninger	-177.145	-104.273
<b>Resultat før skat</b>	<b>365.022</b>	<b>513.178</b>
2 Skat af årets resultat	-106.902	-124.037
<b>Årets resultat</b>	<b>258.120</b>	<b>389.141</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	258.120	389.141
<b>Disponeret i alt</b>	<b>258.120</b>	<b>389.141</b>

**Balance 31. oktober**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	13.750.050	9.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.750.050</u>	<u>9.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.750.050</u></b>	<b><u>9.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.728.349	12.693.133
	Andre tilgodehavender	7.044	0
	Periodeafgrænsningsposter	2.395	2.341
	Tilgodehavender i alt	<u>7.737.788</u>	<u>12.695.474</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.118.547</u>	<u>267.901</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.856.335</u></b>	<b><u>12.963.375</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.606.385</u></b>	<b><u>21.963.375</u></b>

**Balance 31. oktober**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Reserve for opskrivninger	2.003.713	2.857.462
6 Overført resultat	9.454.283	8.950.470
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.057.996</b>	<b>12.407.932</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	719.061	1.001.005
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>719.061</b>	<b>1.001.005</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	8.497.229	6.662.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.497.229	6.662.600
Gældsforpligtelser	278.000	103.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.246	27.195
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.788.839	1.589.900
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	106.902	138.446
Anden gæld	106.812	33.297
Periodeafgrænsningsposter	30.300	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.332.099	1.891.838
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.829.328</b>	<b>8.554.438</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.606.385</b>	<b>21.963.375</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.492	53.765
Andre finansielle omkostninger	116.653	50.508
	<b><u>177.145</u></b>	<b><u>104.273</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	106.902	138.446
Årets regulering af udskudt skat	0	-14.409
	<b><u>106.902</u></b>	<b><u>124.037</u></b>
	<u>31/10 2018</u>	<u>31/10 2017</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	11.490.976	11.490.976
Tilgang i årets løb	5.716.243	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.207.219</u></b>	<b><u>11.490.976</u></b>
Opskrivninger primo	3.680.867	3.551.687
Årets opskrivning	-890.000	129.180
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.790.867</u></b>	<b><u>3.680.867</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.171.843	-6.042.663
Årets afskrivninger	-76.193	-129.180
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.248.036</u></b>	<b><u>-6.171.843</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>13.750.050</u></b>	<b><u>9.000.000</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>11.181.187</u>	<u>5.504.395</u>



**Noter**

	<u>31/10 2018</u>	<u>31/10 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
Virksomhedskapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.857.462	2.804.369
Ændring i udskudt skat på opskrivninger	281.944	-17.275
Årets opskrivning	-890.000	129.180
Regulering af reserve	<u>-245.693</u>	<u>-58.812</u>
	<b><u>2.003.713</u></b>	<b><u>2.857.462</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.950.470	8.502.517
Regulering af reserve for opskrivning	245.693	58.812
Årets overførte overskud eller underskud	<u>258.120</u>	<u>389.141</u>
	<b><u>9.454.283</u></b>	<b><u>8.950.470</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.775.229	6.765.600
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-278.000</u>	<u>-103.000</u>
	<b><u>8.497.229</u></b>	<b><u>6.662.600</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.418.000</u>	<u>6.250.082</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.798 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2018 udgør 13.750 t.kr.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har overfor Boligcentrum A/S stillet betalingsgaranti på samlet 536 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Grann Holding ApS, CVR-nr. 34 71 34 21 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Jørn Grann Holding ApS, CVR-nr. 34 71 34 21.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jørn Grann Holding ApS, Vølundsgade 11, 6400 Sønderborg, CVR nr. 34 71 34 21.